CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
2.1. Fica promovido o reajuste do valor estimado do contrato de acordo com
a variação indicada na cláusula primeira do presente termo aditivo. Com a aplicação
do referido índice, o novo valor estimado do contrato passa a ser de R $ R$
4.915.065,18 (quatro milhões, novecentos e quinze mil, sessenta e cinco
reais e dezoito centavos), a partir de 29/05/2025.
2.2. Fica garantida a análise do próximo reajuste pela tabela SINAPI, nos
termos da cláusula décima quinta do contrato, não configurando preclusão
consumativa."

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
3.1.